1  Sic. 
2  Corr.: inquisitorum. 
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Et fuit ei assignata ad audien- F° 222 r° dum mandatum inquisitoris diem iovis post instans 
festum sancti Albini1. 

______ 

Qua die non comparuit, quia detentus erat in carcere apud  Viridifol2, sed comparuit coram 
dicto inquisitore die lune sequenti3 liberatus, ut dicebat, dominica proxime precedenti, dicens quod 
Senescallus et baiulus Viridis folii retinuerant cultellum suum, et obligaverunt eum per iuramentum 
ad solvendum ducentos decem solidos Turonenses infra dominicam Ramispalmarum. Et tenuerunt 
eum captum per octo dies postquam sciverunt quod ipse fuerat assecuratus a dicto4 inquisitore, nec 
permiserunt eum venire ad diem iovis predictam sibi assignatam ab inquistore predicto in 
preiudicium negotii Inquisitionis. 

Postmodum dictus inqusitor interrogavit dictum Arnaldum per iuramentum ab ipso prius 
super F° 222 v° hoc presumptum quo nominaret personas illas que receperunt eum, scientes ipsum 
fugitivum de Muro. Qui respondit quod non recordabatur. Et fuit ei iniunctum quod recogitaret et 
mane rediens responderet. 

______ 

Rediit igitur mane sequenti, et respondit dicens quod cum fugisset de Muro venit in 
Vasconiam ad grangiam de Gimone que vocatur Aqua bela, et invenit ibi Fratrem Petrum de 
Pradens qui cognoscebat ipsum testem sed ignorabat statum ipsius testis, sicut credit. 
 Interrogatus de personis quibus revelavit statum suum, et quod erat fugitivus de Muro 
Inquisitionis, respondit quod P. Binhaco, prior de Benito, cum quo moratus fuit de festo Sancti 
Petri usque ad festum Omnium Sanctorum, serviens de colligendis messibus et vindemiis et lignis 
apportandis cum quodam mulo. F° 223 r° Et nihil retribuit ipsi testi, imo dedit ei ultra servitium 
decem solidos Tholosanos. Et hoc totum faciebat ipse testis quia dictus prior 
dederat ei spem reconciliandi eum gratie Domini Episcopi et inquisitoris, vel saltem quod faceret 
posse suum, de quo nihil fecit, quod ipse sciat. 

Item dominus Augerius, dum erat abbas Fuliencii, et Frater Sancius de Palmeriis, Frater 
Vitalis Hares et Frater Raymundus Sancii de Foliencio et Frater Adam cellerarius tunc, 
cognovèrunt eum et sciverunt fugam suam de Muro, et nihilominus sustinuerunt eum in servitio 
domus per septem annos vel circa. 

Dixit etiam quod promisit et obtulit abbati quindecim solidos Morlanos si tractaret 
reconciliationem ipsius testis. Ipse noluit recipere, sed finaliter 
respondit ipsi testi quod non F° 223 v° videbat sibi remedium nisi de redeundo ad murum. Dixit 
etiam quod dedit duos solidos Morlanos Fratri Raymundo Sancii ut rogaret abbatem predictum 
quod reconciliaret ipsum testem inquisitori. 

Item fuit apud bastidam de Guirnonte in diversis hospitiis, et habebat socium Raymundum 
de Abbas de Omervilla fugitivum propter homicidium, qui se faciebat vocari Raymundum Raversa, 
et sciebat bene fugam ipsius testis et causam fuge. 

1  5 mars 1278  (n.s.). 
2  Corr.: Viridefolium. 
3  9 mars. 
4  Corr.: domino. 
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Item fuit apud Albinellum per duos annos vel circa, et nullus scivit ibi statum suum. 

Item fuit in Astaraco apud Podium Lobunum a festo Omnium Sanctorum usque ad 
Carniprivium et ibi duxit uxorem, et nullus scivit ibi factum ipsius testis. 

F° 224 r° Item stetit incognitus de Carniprivio usque ad festum Omnium Sanctorum apud 
Sanctum Felicem in Astaraco, et ibi Guillelmus de Castronovo attemptavit eum capere, sed evasit. 

Item dixit quod fuit apud Banherias in Bigorra et in grangia de Bolbona que vocatur Inter 

ambas aquas, et apud Sabonerias in Savesio et in multis aliis locis, sed incongnitus apud omnes, 
exceptis Bernarda uxore ipsius testis modo defuncta et Petro filio ipsius testis. 

Item dixit quod procurante Bernarda, uxore ipsius testis, ipse testis venit de nocte prope 

Gasconiam ad ortale quod solebat esse ipsius testis. Et ibi fuit locutus cum Arnaldo Escolani, 
capellano de Gasconia, qui recepit ibi quinque solidos Tholosanos ab ipso teste ut reconciliaret eum 
inquistoribus. Et si hoc faceret, debebat  F° 224 v°  habere amplius decem solidos et duas virgas de 
panno lineo pro camisiis. Sed nihil fecit inde. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio de Parnaco inqusitore. Testes Frater P. Raymundi 
Baranhonis, et ego Atho de Sancto Victore  predictus notarius qui hec scripsi. 

Iniunctum est ei per dictum inquistorem sub virtute iuramenti ab eodem Arnaldo prestiti 
quod statim redeat ad Murum unde fugerat, retenta sibi potestate imponendi sibi maiorem 
penitentiam propter fugam predictam. 

Testes qui supra, et P. Boneti capellanus de Gasconia, et Vitalis Fabri de eodem loco. 

Postmodum redditus est dicto Arnaldo cultellus, et remissa obligatio premissa a Senescallo 

et Baiulo supradictis, et aliud positum in sufficientia, scilicet de emenda, quia tenuerunt eum 
in preiudicium Inquisitionis. Et hoc factum est ob reverentiam domini Episcopi Tholosani et 
instantiam magistri Bernardi de Ferreriis officialis sui. 

_______ 

~ 
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RODORICUS  FERRANDI  SACERDOS  DE  PORTUGALIA 

F° 227 r° Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, die lune post festum 
sancti Marchi Evangeliste1 Rodoricus Ferrandi, sacerdos oriundus de Portugalia de villa...2, testis 
iuratus et interrogatus, dixit se nihil scire de facto heresis vel valdesie de se nec de aliis. 

Dixit tamen quod quadam die, cum ipse testis post celebrationem misse vellet aspergere 
aquam benedictam per cimiterium ville de Garda ubi tunc morabatur, dixit Pontius de Montibus de 
Garda quod aqua benedicta non proficiebat in aliquo nec vivis nec defunctis. 

Item dixit quod unus asinus posset portare omnia que fuerunt pro defunctis, et quod nihil F° 
227 v° proficit defuncto. Et cum ipse testis interrogaret eundem Pontium de Montibus si misse et 
orationes proficiunt defuncto, dixit quod non quidquid fit pro eo, excepto quod dum vivit homo 
quod facit propria manu pro se proficit ei. Et si dimittit filio suo vel alii mandatum vel legatum 
quod faciat aliquid pro anima sua cum defunctus fuerit, prodest ei valde modicum, vel quasi nihil. 
Et si aliquis facit pro defuncto 
sine mandato ipsius, nihil prodest defuncto. 

Hequisitus de loco, dixit quod apud Gardam in cimiterio et in via quando revertebantur de 
cimiterio ad ecclesiam. Requisitus de tempore, dixit quod inter festum sancti Nicholaii et festum 
Natalis Domini proxime preterita3. Requisitus de personis, dixit quod ipse testis et multi alii de villa 
Garde, quos ipse testis nondum cognoscebat, quia de novo F° 228 r° venerat in villam. Audivit 
tamen postea Pontium Mathei de Garda4 quod ipse interfuerat et audiverat predictum Pontium de 
Montibus proferentem verba predicta. 

Item audivit alla vice predictum Pontium de Montibus dicentem quod semper 
deinceps esset contra Ecclesiam toto tempore vite sue. Et hoc dixit motus et turbatus, quia sacerdos 
et clerici Ecclesie de Garda volebant sepelire sine candela quandam puellam neptem ipsius Pontii 
de Montibus defunctam.  

Requisitus de loco, dixit quod apud Gardam ante portam domus capellani.- Requisitus de 
tempore, dixit quod inter Natale et Carniprivium proxime preterita.- Requisitus de personis, dixit 
quod ipse testis et B. de Meretino capellanus de Avalhos5, magister P. de Ruppe, Guiraldus 
Columbi sacerdos F° 228 
v° et Raymundus de Guibello clericus et quidam alii quorum nomina ignorat. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio de Parnaco inquisitore. Testes Frater R. Aimerici 
ordinis Predidatorum et ego Atho de Sancto Victore predictus notarius qui hec scripsi. 

_______ 

1  20 avril 1278. 
2  Lacune. 
3  6-25 décembre 1277. 
4  Adde: dicentem. 
5  Corr.: Nalhos. 
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RAYMUNDUS  BASTERII  DE  CARAMANNO 

F 229 r° Anno quo supra duodecimo kalendas iunii1 Raymundus Basterii de Caramanno, 
sponte veniens, non citatus, testis iuratus et interrogatus ut supra, dixit se nihil scire de facto heresis 
vel valdesie, hoc excepto quod apud Belavalis prope Caramannum, ubi ipse testis morabatur cum 
domina Nicholava, domina ipsius loci, vidit in quadam caxia domine F° 229 v° Navarre, sororis 
dicte Nicholave, quoddam frustrum panis siccum et consumptum pre nimia antiquitate. Et quesivit 
a Lombarda, uxore ipsius testis, nepte dictarum dominarum, cuiusmodi panis erat. Que respondit 
ipsi testi quod nesciebat, sed quod domina Navarra mandaverat ei de Muro per Nicholavam 
predictam quod dictum panem bene reservaret sibi sicut occulum capitis, vel mitteret dicte Navarre. 

Dixit insuper quod postmodum, cum predicta Navarra esset educta de Muro, venit ad 
domum predictam de Belaval, ubi fuit morata. 

Et audivit ipse testis dici a supradicta Lombarda uxore ipsius testis quod dicta Navarra 
repetiit dictum panem ab eadem Lombarda, et quod dixit ipsi Lombarde quod tantum valebat ille 
panis ei qui vellet habere bonos homines in obitu et non posset habere eos, et quod erat panis 
bonorum hominum, quod F° 230 r° ipse testis intellexit hereticorum. 

Interrogatus quare non statim venit ad inquisitorem cum audivisset predicta et non revelavit 
inqusitoribus, dixit quod quia Raymundus Guilellmi de Francartvilla domicellus dixit ei quod non 
opportebat eum venire, quia Raymundus Guillelmi insinuaret Fratri B. de Villela ordinis 
Predicatorum et valeret tantum idem. (Et hoc dicit Frater B. de Villlela). 

Hec depsouit coram Fratre Pontio de Parnaco et Fratre Hugone de Boniols inqusitoribus. 
Testes Frater B. de.Villela.et Frater Raymundus Aymerici ordinis Predicatorum, B. de Vaqueriis, et 
ego Atho de Sancto Victore predictus notarius qui hec scripsi. 

_______ 

1  21 mai 1278. 
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BERNARDUS  DE  SOLHACO  DE  MONTE  ALBANO 

F° 231 r° Anno Domini millesimo duce~tesimo septuageismo sexto, dominica post restum 
sancti Dionisii1 Frater Pontius de Parnaco ordinis Fratrum Predicatorum, inquisitor heretice 
pravitatis in regno Francie authoritate Apostolica deputatus, misit Fratri Raymundo priori Fratrum 
Predicatorum Montis albani suas litteras sigillatas sigillo proprio in hec verba : 

"Frater Pontius de Parnaco ordinis Predicatorum, inquisitor heretice pravitatis in regno 
Francie authoritate Apostolica deputatus, venerabili patri Fratri Raymundo, priori Fratrum 
Predicatorum Montis albani vel eius locum tenenti, salutem et sinceram in Domino charitatem. 

"Ad audientiam nostram fama deferente pervenit quod Bernardus de Solhaco de Monte 
albano F° 231 v° quedam gravia zontra fidem evomit orthodoxam. Dixit enim, ut relatum est vobis2 
quod hostia consecrata quam sacerdos elevat in altari non est verum corpus Christi, sed pasta 
decocta. 

Item quod sacerdotes portantes corpus Chrsiti per carrerias faciunt gentes errare sive 
fatuizare, quia non est corpus Christi sed pasta decocta. 

Item dixit quod ipse habet in archa sua de tali pasta. 
Item dixit quod usura non est peccatum. 
Item dixit quod confessio facta sacerdoti non est ad salutem. 
Item dixit quod soli Deo confitendum est et non sacerdoti. F° 232 r° 
Item dixit quod ipse non confitetur peccata sua sacerdoti sed soli Deo. 
Item dixit quod meliorem fidem habent Sarraceni et Judei quam Christiani. 

"Et hoc dixit, ut intelleximus, in presentia plurimorum, videlicet Martini Bergonho, Juliani 

Augenini, Stephani Britonis, Johannis Board, Johannis Moret, Perrini Bergonho, Johannis 
Bergonho, Bernardi Guinardi et Guillelmi Colom. 

"Que omnia dictus Bernardus super his a Nobis vocatus et per iuramentum prestitum 
requisitus, in presentia Nostra negavit in iudicio constitutus. 

"Quare discretioni vestre, commissa Nobis authoritate, mandamus quatinus omnes predictos 
et alios, si qui nobis3 fuerint nominati, super dictis articulis interrogatos vice Nostra diligenter 
examinare curetis, habentes semper vobiscum duos de Fratribus vestri F° 232 v° conventus in 
quorum presentia dictam examinationem faciatis, et notarium publicum qui dicta ipsorum in 
scriptis redigat coram vobis de tempore, loco et personis circumstantibus, prout vobis 
videbitur, singulos requirentes, compellentes eos si necesse fuerit per censuram ecclesiasticam 
veritati testimonium prohibere4, depositiones eorum sub sigillo vestro inclusas Nobis per latorem 
presentium remittentes. 

"Datum Tholose, dominica post festum sancti Dionisii5, anno quo supra". 

1  11 octobre 1278. 
2  Corr.: nobis ? 
3  Corr.: vobis. 
4  Corr.: perhibere. 
5  13 octobrre 1278. 
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Dictus vero prior super dicto negotio processit authoritate predictarum litterarum, et remisit 

processum prefato inquisitori, prout inferius proxime continetur. 

_____ 

Item "Anno quo supra, die martis post festum sancti Dionisii1 Nos Frater Raymun- F° 233 
r° dus, prior Fratrum Predicatorum ville Montis albani, recipimus litteras Fratris Pontii de Parnaco 
inquisitoris criminis heresis in hec verba "Frater Pontius...anno quo supra" . 

"Quarum authoritate litterarum Nos, prior predictus, vice prefati inquisitoris processimus, 
prout inferius proxime sequitur, ad examinationem testium subscriptorum, adhibitis et assistentibus 
Nobis Fratribus conventus Nostri Vitali de Antone et Vitali Geraldi": 

Julius Angevini, testis iuratus et interrogatus super dictis articulis, dixit se vidisse et 

audivisse Bernardum de Solhaco de Monte albano dicentem quod non se villificaret se tantum quod 
poneret se in manibus false gentis, sicut sunt presbiteri et capellani. 

Item dixit quod hostia quam sacerdos portat per villam et tenet in manibus non est verum 
corpus Chrsti, sed pasta decocta, et: "Vos estis fatui qui crediditis, et dicam F° 235 r° vobis 
rationem quare, quoniam si illud esset corpus Christi, et esset sicut unus mons magnus, comestum 
fuisset iam diu est et consumptum". 

Item dixit quod sacerdotes portantes illud per carrerias faciebant gentes fatuizare et badare. 
Item dixit quod audivit dictum Bernardum dicentem quod ipse testis2 non confitebatur 

peccata sua sacerdoti, sed que3 lnterrogatus a sacerdotibus negabat omnia, sed confitebatur peccata 
sua Deo patri. Et addidit idem B. dicens quod meliorem legem habent Sarraceni et Judei quam nos 
Christiani, quia ipsi non confitentur alicui sed Deo soli, nec comedit unus alium sicut capellani nos 
comedunt. 

Item audivit dictum Bernardum dicentem quod ususra non est peccatum, sed bonum lucrum 
et pulchrum. 

Requisitus de tempore, F° 235 v° dixit quod in quadragesima proxime transacta inter festum 
Ramispalmarum et festum Pasche fuerunt quinque anni elapsi.- Requisitus de loco, dixit quod in 
vinea dicti B. quam habet a Lesqure, que confrontatur ex una parte cum via del Castanher prope 
Montem albanum, et videtur sibi quod dicta vinea sit in feudo Regis. Requisitus de personis, dixit 
quod Stephanus Buro, Guillelmus Lococ, Johanes Board, Johannes Lococ, Guillelmi4 Martini et alii 
de quibus non recolit. 

Hec deposuit coram supradicto priore, in presentia dictorum Fratrum Vitalis de Cantone et 
Vitalis Geraldi, Athonis de Sancto Victore, et mei Raymundi de Silva notarii publici Montis albani, 
qui hec scripsi apud Montem albanum in domo Fratrum Predicatorum. 

______ 

F° 236 r° Stephanus Buro, testis iuratus et interrogatus super predictis articulis, dixit se 
vidisse et audisse Bernardum de Solhaco de Monte albano dicentem et interrogantem ipsum testem 
si credebat quod illa hostia quam presentant sacerdotes est corpus Christi: 

"Non credatis quod sit corpus Christi, sed pasta decocta", et de tali pane ipse comedebat 
quotidie et satis habebat de tali in archa sua, et quod non crederet ipse testis quod in manibus talium 

1  13 octobre 1278. 
2  Suppr.: testis. 
3  Corr.: quod.quando. 
4  Corr.: Guillelmus. 
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proditorum tales sunt sacerdotes permitteret se Deus conterere, et quod dicti proditores faciebant de 
hostia frustra ad hoc ut possent a gentibus peccuniam extorquere. 

Item1 dictus B. de Solhaco quod si predicta hostia esset ita magna sicut mons de Vinhar, 
potuissent eam diu est comedisse. 

Item dixit dictus B. quod ipse non confitebatur peccata sua sa- F° 236 v° cerdoti, sed potius 
celat ea sacerdoti, sed confitetur ea Deo patri in domo sic contra parietem, quia melius sciebat ipse 
B. peccata quam faciebat sacerdos. 

Item dixit idem B. de se ipso quod non erat christianus, sed digeri2 sunt Christiani sive 
leprosi. 

Requisitus de tempore, dixit quod circa Pascha proxime preteritum fuerunt sex anni, ut 
credit.- Interrogatus de loco, dixit quod in vinea quo3 dictus B. in termino A Lesquiers prope 
Montem albanum in feudo Regis, que tenet se ad viam de Castanher.- Requisitus de personis, dixit 
quod Julianus Angevini, Guillelmus Locot, Johannes Salomo, Guillelmus Martini, Johannes Lococ 
et non plures. 

Hec deposuit coram dicto Fratre in presentia dictorum Fratrum Vitalis de Cautone et Vitalis 
Guiraldi, et mei Raymundi de Silva notarii Montis albani qui hec scripsi apud Montem albanum in 
domo Fratrum Predicatorum. 

_______ 

Johannes Moret, iuratus et interrogatus, dixit se vidisse et audivisse quod dum ipse testis et 

Bernardus Fradiu et alius de quo non recolit, conducti a B. de Solhaco de Monte albano, operantes 
in vinea sua audirent pulsari campanam ad elevationem corpus Christi, et propter hoc supplicarent 
Deo iunctis manibus, dictus Bernardus de Solhaco dixit eis si credebant quod hostia quam elevabat 
sacerdos esset corpus Christi, et adiecit dicens : "Non credatis quod sit corpus Christi, quia si esset 
magnum sicut mons de Vinhar, diu est quod fuisset comestum. Et si creditis, fatui estis, et ego 
volo4 esse particeps illius credulitatis vestre". 

F° 237 v° Item dixit quod audivit eum dicentem quod si illud esset corpus Christi, de 
frumento quod ipse habebat in archa sua possent fieri plura talia corpora Christi. 

Interrogatus de tempore, dixit quod in mense madii proxime ventura erunt duodecim anni 
sicut credit.- Requisitus de loco, dixit quod in vinea quam dictus B. de Solhaco habebat in loco 
vocato Cavartio.- Interrogatus de personis, dixit ut supramet dixerat. 

Item dixit se audivisse dictum Bernardum dicentem quod si haberet quid mutuaret seu 
acomodaret ad usuras, quod ipse mutuaret et accomodaret, et quod non crederet inde peccare. 

Requisitus de loco, dixit quod apud Montem albanum in carreria publica iuxta domum 
Guillelmi de Rippa.- Requisitus de personis, 
 dixit quod erant ibi multe, sed non recolit.- Interrogatus de tempore, dixit quod undecim anni sunt 
elapsi vel circa. 

tem dixit quod quandocumque ipse vel alii loquebantur de fide in aliis locis de quibus non 
recolit, dictus B. erat eis contrarius. 

Hec deposuit coram dicto priore, in presentia dictorum Fratrum Vitalis de Caubon5 et Vitalis 
Geraldi, Athonis de Sancto Victore notarii Inqulsltlonls, et mei Raymundl de Sllvo1 publici notarii 
Montis albani qui hec scripsi apud Montem albanum in domo Fratrum Predicatorum. 

1  Adde: dixit. 
2  Corr.: digeit. 
3  Corr.: quam tenet. 
4  Corr.: nolo. 
5  Sic. 
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Guillelmus Colom, testis iuratus et interrogatus, dixit se vidisse et audivisse Bernardum de 
Solhaco dicentem quod si cognovisset carnaliter omnes mulieres de tota una villa, ipse non 
confiteretur se ipsum. 

Interrogatus de tempore, dixit quod sunt quindecim anni vel amplius.- Interrogatus de loco, 
dixit quod apud Fargas prope Montem albanum in vinea Galhardi F° 238 v° Grimoardi.- Requisitus 
de personis dixit quod Geraldus Colom frater eius qui moratur apud Narbonam et Vitalis Cosender 
de Monte albano et non plures. 

Et hec deposuit coram dicto priore et dictis Fratribus et dictis notariis. Actum fuit ut supra. 

________ 

Bernardus Cunhardus, testis iuratus et interrogatus super dictis articulis, dixit se vidisse et 
audisse B. de Solhaco de Solhaco dicentem quod si ipse congregasset tantam peccuniam de fenore 
quantam habet diutios2 homo de mundo, ipse non confiteretur clerico nec capellano nec alicui 
religioso, quia non crederet peccasse, nec peccatum aliquod confiteretur clerico nec capellano, sed 
soli Deo. 

Requisitus de tempore, dixit quod quindecim anni vel circa F° 239 r° sunt elapsi.- De 
personis ipsi ambo et nullus alius. 

______ 

Martinus Bergonho, testis iuratus et requisitus super dictis articulis, dixit se vidisse et 

audisse B. de Solhaco de Monte albano dicentem quod plus vellet interfecisse Lemovicenses omnes 
et Bergundos omnes quam tres iudeos, et addidit quod probiores homines erant Sarraceni et Judei 
quam ipsi. 

Item dixit predictus B. ipsi testi et quibusdam aliis, videlicet  
Johanni Bergonho et Galterio Bergonho et aliis de quibus non recolit quod illud quod sacerdos 
portat ad communicandum infirmos non est corpus Dei sed pasta cocta, et quod de tali pasta 
habebat ipse satis in archa sua, et quod ipsi fatuizabant et erant minus F° 239 v° quam bestie si 
credebant quod esset corpus Dei. 

Requisitus de loco, dixit quod in vinea Bernardi de Solhaco apud Lesquiers que tenet se ad 
viam al Castanher.- Requisitus de tempore, dixit quod circa Pascha proxime venturum erunt sex 
anni sicut credit.- Interrogatus de personis, predictus Johannes et Galterius Bergonho et Perrinus 
Bergonho. 

Hec deposuit in presentia dicti prioris et dictorum Fratrum et notariorum. 
_______ 

Johannes Board, testis iuratus et interrogatus super dictis articulis, dixit se vidisse et audisse 

Bernardum de Solhaco de Monte albano dicentem quod ipse habebat bladum in archa sua de quod 
faceret ita pulcrum corpus Dei sicut erat illud quod capellanus portabat per carrerias. 

Requisitus de loco, dixit quod in vinea quam dictus B. habet apud Lesquiers, que F° 240 r° 
tenet se cum via publica del Castanher.- De tempore dixit quod fuerunt quinque anni in Paschate 
proxime transacto.- De personis, dixit quod Julianus Angevini, Stephanus Brito, Guillelmus Lo 
Coc, Johannes Lococ, Johannes Salomonis, Guillelmus Martini. 

1  Corr.: Silva. 
2  Corr.: divitior. 
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Hec deposuit ...notariorum1. 

Perrinus Bergonho, testis iuratus et interrogatus, dixit se vidisse et audivisse B. de Solhaco 
de Monte albano dicentem sibi et sociis suis "Non credatis quod illa hostia quam pretendit sacerdos 
et portat per carrerias sit corpus Christi". Item dixit idem B. quod ipse habebat satis de talibus in 
archa sua. 

Item dixit idem B. quod plus crederet peccasse si interficeret unum iudeum vel sarracenum 
quam si interficessisset F° 240 v° omnes Burgundos vel omnes Angevos. 

Requisitus de loco, dixit in vinea quam habet dictus B. A Lesquiers, que tenet se ad viam al 
Castanher.- De tempore, quod fuerunt sex anni circa Pascha proxime transactum.- De personis dixit 
quod Martinus Bergunho et alii de quibus non recolit. 

Hec depsouit... notariorum2. 

______ 

Johannes Bergonho, testis iuratus et interrogatus, dixit quod ipse vidit et audivit B. de 
Solhaco dicentem ipsi testi et sociis suis: "Vos gens stulte, creditis omnibus verbis que dicunt vobis 
clerici et capellani". 

Item audivit eum dicentem quod plus crederet peccasse si interfecisset unum iudeum et 
sarracenum, F° 241 r° quam si interfecisset omnes Bergundos et Aufugenas3. 

De loco dixit quod in vinea quam dictus B. habet apud Lesquiers que tenet se cum4 al 
Castanher.- De tempore dixit quod non recolit, sed credit quod in quadragesima proxime transacta 
fuerunt quinque anni.- De personis dixit quod Perrinus Bergonho, Martinus Bergonho, Galterius 
Bergonho, de aliis non recolit. 

Et hec deposuit coram dicto priore. et dictis Fratribus et dictis notariis. 

________ 

1  Ut supra. 
2  Ut supra. 
3  Corr.: Angevinos. 
4  Adde: via. 
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RAYMUNDA  FERRERIA  DE  JULIO 

F° 241 v° Anno et die predictis Raymuda Ferreria de Julio, citata veniens, iurata et requisita 
etc..., dixit se nihil scire de facto heresis vel valdesie.-      Interrogata super aliis, dixit quod audivit 
pluries Fratrem Guillelmum et Fratrem Simonem ordinis Sancte Crucis vocantem1 sanctum 
Johannem Baptista sanctum Johannem "le Tinhos". 

-Requisita de loco, dixit quod apud Julium ad planum, et non alibi.- Requisita de tempore, 
dixit quod a festo sancti Johannis Baptiste citra, sed non a Natali citra, aliter non recordatur.- 

Requisita de personis, dixit quod Ray- F° 242 r° munda Rama et Guillelma Aceria et ipsa 
testis, sed de pluribus non recordatur. 

Item dixit quod apud Julium ipsa testis existens in orto suo audivit contendentes Fratrem G. 

et Fratrem Simonem predictos contra Fabrum de Julio et Bartholomeum fratres, quia transibant per 
quandam semitam quam videbantur vitare dicti Fratres de Sancta Cruce. Et vidit ipsa testis quod 
Frater Guillelmus voluit dictum Bartholomeum prostare de roncino quem equitabat. Et audivit ipsa 
testis quod dictus Frater G. dixit eis ibi quod erant tres dii.- 

Requistus2 de loco ubi ipsi erant, dixit quod apud Julium in loco vocato Cantalop in prato 
Fabri de Julio. -Requisitus3 de personis, dixit quod erant predicti Fratres Sancte Crucis et dicti 
Faber et Bartholomeus, et alii de quibus non recolit, et ipsa testis in orto de longe. 

-Requisita si audivit dictos Fratres vel eorum alterum dicentem vel dicentes aliqua alia 
verba contra fidem vel in blasphemiam vel4 sanctorum, dixit quod non. 

Hec deposuit coram Fratre Pontio de Parnaco inquistore, in presentia Fratris Hugonis 
Amelii prioris Tholose, Fratris P. Arsivi et Fratris P. Raymundi ordinis Predidatorum, et mei 
Athonis de Sancto Victore publici notarii qui hec scripsi. 

_______ 

1 Corr.: vocantes. 
2 Corr.: Requisita. 
3  Id. 
4  Suppr.: vel. 
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BERNARDUS  DE  LAMBRES  DOMICELLUS 

F° 243 r° Anno et die proximis Bernardus de Lambres, domicellus de Lambres prope 
Andevilla, testis iuratus et requisitus super rapina ecclesie Pampalonensis, si sit quod aliquis habens 
penitentiam propter heresim caperet aliquid inde, dixit quod Petrus Guillelmus de Rocovilla in 
ecclesia de Pampalona comisit ipsi testi tanquam socio quandam capam missalem de purpura 
plicatam portandam ad hospitium. Et cum esset in hospitio et videret eam explicatam et 
cognosceret quod esset capa F° 243 v° missalis, dimisit eam sibi, et noluit esse particeps alius. 

Item dixit se audivisse dici quod habuerat coronam crucifixi predicte ecclesie. Post hec 
audivit dici quod dictus Petrus Guillelmi redderat dictam capam Aymerico de Castronovo, ut ipsam 
restitueret Senescallo, qui repetebat et recipiebat restitutionem rapine predicte. 

Requisitus si vidit dictum Petrum Guillelmi capientem dictam capam de altari vel circa, 
dixit quod non, sed vidit eum exeuntem cancellos cum ea. 

________ 
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BERNARDUS  ESCOLANI  DE  SANCTO  PAULO  

DE  CAPITE  JOVIS 

F° 244 r° Anno Domini mi1lesimo ducentesimo septuagesimo septimo, decimo octavo 
kalendas maii1, Bernardus Escolani, filius spurius Petri Escolani de Sancto Paulo de Cadaiovis et 
Astrugue F° 244 v° de Pradis, testis iuratus et requisitus etc... dixit quod nunquam vidit hereticos 
nec adoravit eos nec credit2 eis aliquid nec misit, nec spem nec fidem in illo3 habuit, nec aliquid scit 
de facto heresis de se nec de aliis vivis aut defunctis. 

Dixit tamen quod ivit ad Petrum Escolani patrem suum fugitivum propter heresim in 

Lombardiam, de quo sunt quinque anni vel circa. Et duxit eundem testem in Lombardiam Petrus 
Maurelli qui fuit de Auriaco, sicut ipse testis audivit dici, pro quadraginta solidis Turonensibus, 
quos solvit ei dictus pater eius. Et dixit quod pater suus moratur in Lombardia in civitate Papie, et 
ipse testis fuit cum eo in Lombardia per quatuor annos vel circa. 

_______ 

Anno quo supra sexto nonas maii4 predictus testis F° 245 r° adhuc detentus in carcere, testis 
iuratus et requisitus ut supra, adiecit confessioni sue, dicens quod apud Papiam in Lombardia vidit 
Raymundum Lombardi et Guillelmum Pontii hereticos in carreria dicta de Bruelh in quodam 
sotulo, ad quos dixit5 eum supradictus pater ipsius testis. Et ibi idem pater et ipse testis instructus a 
dictis hereticis adoravit ipsos hereticos flexis genibus et palmis in terra positis, dicendo 
"Benedicite", et predicto Guillelmo maiore heretico respondente  "Deus vos benedicat". Et 
audiverunt ibi verba et monitiones eorum. 
Hereticos predictos credidit esse bonos homines et veraces et amicos Dei, et quod haberent bonam 
fidem. Et fuit in illa credentia per octo dies vel circa. Et sunt quatuor anni vel circa. 

Postea rediit de Lombardia solus, et venit usque ad villam de Apela prope Podium F° 245 v° 
Laurentium, et non fuit ausus venire ad castrum Sancti Pauli ubi morabatur predicta mater ipsius 
testis, sed dimisit ibi triginta quinque Turonenses grossos Guiberto de Apela dandos predicte matri 
sue ex parte predicti patris ipsius testis. Et ipse testis statim rediit versus Montem pessulanum, ubi 
stetit per mensem. Deinde rediit in Lombardiam ad patrem suum predictum, cum quo fuit moratus 
postea per tres annos in Papia et in aliis locis, sed in illo temporis spatio non vidit hereticos. 

1  14 avril 1277. 
2  Corr.: dedit. 
3  Corr.: illis. 
4  2 mai 1277. 
5  Corr.: duxit. 
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Vidit tamen apud Terronam1 Berengarium de Monte Acuto et apud Papiam Petrum de 
Buenvilla et Raymundum Paperii de Avinione, Bertrandum de Castris, Guillelmum Belissen de 
Fanoiovis et Raymundum filium eius, et Petrum Marvadam de Caturcino quem vidit in Alexandria, 
sed nullum istorum vi- F° 246 r° dit cum hereticis. 

Item dixit quod modo est annus elapsus quod ipse testis dimisit patrem suum male pacatus2 
de ipso, et rediit ad terram istam. 

Item interrogatus3 quod nullam litteram vel nunciationem aportavit cuiquam de Lombardia. 

Hec deposuit Tholose in iudicio coram Fratre Pontio de Parnaco inquisitore in presentia et 
testimonio Fratris Peregrini et Fratris P. Felterii ordinis Predicatorum, et mei Athonis de Sancto 
Victore publici notarii qui hec scripsi. 

_______ 

Anno quo supra predictus testis eductus de carcere, testis iuratus, constitutus in iudicio, dixit 
quod ipse testis fuit in castro Serminionis4, et fuit ibi moratus cum hereticis per duos menses vel 
circa. Et vidit ibi commorantes Bernardum Oliba episcopum hereticorum Tholose et Pontium F° 
246 v° Oliba fratrem eius et Bernardum Barbam, Raymundum de Bauton5 et Bernadum Prim, 
omnes hereticos de partibus istis, commorantes simul in eodem hospitio. Et ipse 
testis morabatur cum eis, et multotiens adoravit eos,audivit verba et monitiones eorum, multotiens 
comedit cum eis ad eandem mensam et de pane benedicto ab eis. Et docuerunt ipsum testem Pater 
noster et orationem quam faciunt et Evangelium sancti Johannis "In principio erat Verbum", et 
confessionem quam appellant Servitium, que omnia dixit secundum quod docuerunt eum, dicendo 
in oratione Pater noster: "Panem nostrum supersubstantialem..." et addendo in fine Evangelii 
ssnacti Johannis verba que heretici addunt. 

Dixit etiam interrogatus quod tunc temporis credebat ipse testis hereticos esse bonos 
homines et veraces et habere bonam F° 247 r° fidem et posse salvari per egs. Et fuit in illa 
credentia per quatuor menses vel circa. Et sunt quatuor anni vel circa. 

Item dixit quod vidit apud Serminionem6 multos hereticos de Lombardia commorantes ibi.  
Item vidit apud Serminionem Guillelmum de Podio et Bernardum de Podio de Sancto 

Martino de Landa adorantes predictos B. Olibam et socios eius hereticos et audientes verba et 
monitiones eorum. 

Item vidit Arnaldum compatrem Fogaceriorum cuius cognomen nescit et est de Tholosa, et 
Arnaldum de Covizano adorantes eosdem hereticos et audientes verba et monitiones eorum. 

Et fuit tempore supradicto. 

Item dixit quod vidit apud Papiam in Lombardia in domo Raymundi Paperii de Avinione 

Fratrem B. et Fratrem P. ordinis Sancte Crucis, et Pontium de Gomer- F° 247 v° villa et Gordonam 
uxorem eius, sed non vidit eos cum hereticis. 

1  Corr.: Cremonam. 
2  Corr.: pacatum. 
3  Adde: dixit. 
4  Corr.: Sermionis. 
5  Corr.: Bautio. 
6  Corr.: Sermionem. 
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Item dixit quod vidit Arnaldum Fogacerii et Raymundum Fogacerii de Tholosa apud 
Cuneum in Lombardia, sed non vidit eos cum hereticis. 

Et interrogaverunt eum si fuerat in Serminione1, et respondit eis quod sic. Item quesiverunt 
ab eo si viderat duos fratres eorum, et dixit eis quod viderat eos apud Veronam in Lombardia, sicut 
verum erat, sed non vidit eos cum hereticis. Item quesiverunt ab eo si viderat Guillelmum Prunelli 
hereticum, et si sciebat ubi morabatur, qui respondit quod non. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio de Parnaco inquisitore in presentia et testimonio 
Fratrum ordinis Predicatorum P. R. Baranhonis, Arnaldi Johannis, Aymerici Barravi, et F° 248 r° 
mei Athonis de Sancto Victore publici notarii qui hec scripsi. 

_______ 

1 Id. 
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PETRUS  PICTAVINI  DE SORICINO  SENIOR 

F° 248 v° Anno quo supra in crastinum sancti Georgii1 Petrus Pictavini de Soricino senior, 
testis iuratus et interrogatus super facto criminis heresis et valdesie dicere veritatem2 de se quam de 
aliis vivis et defunctis, dixit quod:      

cum Arnaldus Bernardus de Soricino infirmaretur graviter quadam vice, ipse testis vidit 

quod Raymundus Bernardi, frater dicti Arnaldi Bernardi adduxit ad dictum infirmum Guillelmum 
Bernardi de Ayrosio hereticum, et ipso teste vi- F° 249 r° dente, intromisit dictum hereticum in 
domum in qua dictus Arnaldus Bernardi infirmabatur, scilicet iuxta portam Soricini. 

Et audiebat tunc dici quod dictus hereticus fuerat adductus causa curandi dictum infirmum, 
quia medicus erat bonus, ut dicebatur. 

Interrogatus quotiens vidit dictum hereticum intrare domum infirmi, dixit quod bis tantum, 
et qualibet vice ducebat eum predictus frater infirmi,et ultima vice erat cum eis quidam alius socius 
dicti heretici cuius nomen nescit. 

Dixit etiam quod postquam dictus infirmus fuit curatus, ipse testis audivit eum dicentem 
quod dictus hereticus cum Deo curaverat eum de sua infirmitate. 

-Interrogatus si ipse testis cognoverat dictum hereticum antequam videret eum in dicto loco, 
dixit quod non, sed pluries audiverat eum nominari F° 249 v° nomine suo, et quod hereticus erat. 
Audivit etiam dictum hereticum nominari ab ipso infirmo, qui dixit ipsi testi quod hereticus erat, et 
quod vocabatur Guillelmus Bernardi de Ayros. 

Dixit etizm quod frater dicti infirmi predictus eduxit ipsum hereticum ipso teste vidente de 
domo cuiusdam mulieris de Soricino que vocabatur Rixendis Baussana, que fuit postea combusta, 
cum qua dictus hereticus hospitabatur. Et inde adducebat eum ad dictum infirmum. 

-Interrogatus si dictus infirmus decessit in illa infirmitate, dixit quod non, imo vixit postea 
per viginti annos et amplius. 

-Interrogatus si ipse testis intravit aliquando de dictis vicibus cum dicto heretico domum 
predicti infirmi, dixit quod non. -Interrogatus si scit quid fecit dictus hereticus supradicto infirmo, 
dixit quod F° 250 r° nescit, nisi curavit eum ab infirmitate predicta sicut ipse testis audivit postea 
ab ipso infirmo. 

-Interrogatus de tempore quo predicta fuerunt, dixit quod quadraginta anni sunt elapsi sicut 
credit vel circa.- Interrogatus de personis, dixit se non recordari. 

-Interrogatus si ipse testis vidit postea dictum hereticum nisi ut supra dixit, respondit quod 
non, nec locutus fuit cum eodem, nec tunc, nec ante, nec post. 

Dixit etiam quod quadam vice, quasi in crepusculo noctis, ipse testis venïbat cum equo suo 
quem duxerat ad aquam, et redibat versus domum suam apud Soricinum. Et obviavit cuidam 
homini, nomine Pontio Ramfre, postea defuncto, et duobus aliis hominibus qui cum illo ibant, quos 
ipse testis non cognovit. 

1  24 avril 1277. 
2  Adde: tam. 
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Et cum ipse testis preteriret, ita etiam quod non salutabat eos, dictus Pon- F° 250 v° tius 

sequtus fuit ipsum testem, et dixit ei "Dominus1, velletis videre istos homines in nocte ista ?" Et 
ipse testis respondit : "Et cuiusmodi homines sunt ?" et dictus Pontius respondit quod erant 
homines boni, per quod ipse testis intellexit quod essent heretici, et respondit quod nolebat eos 
videre. 

Interrogatus si vidit eos postmodum, dixit quod non, nec etiam audivit eos ab aliquo postea 
nominari, nec fuit postmodum loqutus de illis cum dicto Pontio. 

Interrogatus de tempore, dixit quod fuit per duos menses vel circa post interfectum apud 
Avinionetum Fratrum Predicatorum. -Interrogatus de personis, dixit quod nullus alius nisi ut supra 
dixit. 

Item dixit quod ispe testis audivit dici a Raymundo Bernardi de Soricino postea defuncto 
quod ipse Raymudnus Bernardi, qui tunc erat baiulus de F° 251 r° Soricino, viderat quendam 
hominem qui vocabatur Arnaldus Danielis infirmantem apud Soricinum in domo sua, et cum eo 
Adam Barcam2 de Soricino postea defunctum. 

Ipse vero Raymudnus Bernardi erat absconditus retro quoddam dolium, et dictus infirmus 
interrogavit dictum Adam si erat alius in domo preter eum, qui respondit quod non. Et dictus 
infirmus ostendens dicto Adam quandam trabem, dixit ei : "Super illam trabem invenietis trecentos 
solidos, et detis eos bonis 
hominibus, et adducatis eos ad me in nocte sequenti". 

Quod audiens dictus Raymundus Bernardi retinuit in mente sua, et post recessum dicti 
Adam accepit dictos denarios et eos secum asportavit, ipso infirmo vidente. Et statim dictus 
infirmus decessit. 

Interrogatus si unquam abiuravit heresim, respondit quod sic, semel apud Soricinum coram 
Fratre Guil- F° 251 v° lelmo Arnaldi inquisitore cum aliis hominibus de Soricino, et hec per octo 
dies vel circa ante interfectum dicti inqusitoris, et iterum coram Fratre Pontio de Parnaco 
inquisitore in quadragesima proxime preterita. Et recognovit quod male fecit quia nihil confessus 
fuit propedicto inqusiitore de omnibus supradictis. 

Hec deposuit coram Fratre Hugone Amelii priore Fratrum Predicatorum Tholose, et Fratre 
Petro Arsionis3 ordinis Fratrum Predicatorum tenentibus vicem Fratris Pontii de Parnaco et Fratris 
Hugonis de Boniolis inquisitorum heresis, in presentia et testimonio Fratrum P. R. Baranhonis, 
Arnaldi Manhani ordinis Predicatorum, et mei Petri de Vaqueriis publici notarii Tholose qui hec 
scripsi. 

_______ 

Anno quo supra, die lunz post festum sancti Jo- F° 252 r° hannis ante portam latinam4 
predicta confessio fuit recitata predicto Petro Pictavini coram Fratre Pontio de Parnaco et Fratre 
Hugone de Boniolis inqusiitoribus supradictis, quam recognovit in iudicio se fecisse et esse veram, 

1  Sic. 
2  Corr.: Bartam. 
3  Corr.: Arsivi. 
4  10 mai 1277. 
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in presentia et testimonio Fratrum Peregrini, P. Feltrerii ordinis Predicatorum, et mei Athonis de 
Sancto Victore publici notarii qui hec scripsi. 

Et tunc et ibidem predictus testis addidit confessioni sue, dicens quod cum Raynaldetus de 
Soricino infirmaretur apud Soricinum in domo sua egritudine qua decessit, ipse testis vocatus a 
Raimundo Petri Sarto magistri suo, ivit ad domum dicti infirmi. Et vidit ibi ante dictum infirmum 
Bonetum de Quesinis et quendam socium eius cuius nomen nescivit, hereticos, stantes. 

Et vidit ibi cum eis Petrum de Drulia et dictum Raymundum Petri, Raymundum Raynaldi et 
Adam Raynaldi fratres, Raymundus Rocinerii nepotem et heredem F° 252 v° dicti infirmi, Pontius 
Engilra, Raymundum Odonis sabaterium, et Adam Barta de Soricino, omnes defunctos, et 
Ermengardam ancillam domus, que erat de Auraguesio.  

Et audivit ipse testis dictum Bonetum hereticum querentem ibi si dictus infirmus aliquid 
legaverat Eccleise eorum, videlicet hereticorum. Et respondit ei Raymundus Rocinerii predictus 
quod sic, et quod ipse Raymundus infra quindecim dies solveret eodem Boneto vel Ermengaudo de 
Quesinis1 fratri suo pro dicto infirmo triginta solidos Tholsoanos. Et tunc dictus hereticus dixit ei 
quod traderet dictam peccuniam dicto Ermengaudo vel Adam Barta predicto. Post hec dictus 
Bonetus hereticus dixit circumstantibus quod crederent2 slbl et socio suo, qula volebant loqui cum 
dlcto infirmo.  

Et tunc ipse testis recessit inde. 
Interrogatus dixit quod ipse testis non adoravit ibi dictos F° 253 r° hereticos nec vidit ab 

aliis adorari, nec aliud ibi fieri. 
Sed in crastinum audivit predictum Raymundum Petri referentem sibi quod illa nocte 

predicti heretici hereticaverant dictum infirmum. 
De tempore dixit quod sunt quadraginta anni vel circa. 

Item dixit quod cum Raymundus Durandi minor de Soricino infirmaretur apud Soricinum in 

domo sua egritudine qua decessit, dictus Raymundus Petri magister illius similiter et ipse testis cum 
eo visitaverunt dictum infirmum condiscipulum suum, et dictus Raymundus Petri fuit loqutus dicto 
infirmo de se consolando, et reperit eum consentientem. Et tunc idem Raymundus Petri intrrogavit 
ipsum infirmum utrum erant tunc in villa Soricini aliqui de bonis hominibus, scilicet hereticis, qui 
reciperent eum si necesse erat. Qui respondit quod non, sed dixit quod ibi fuerant, et pro- F° 253 v° 
miserant ei quod reverterentur ad eum nocte sequenti. Et summo diliculo idem Raymundus Petri et 
ipse testis qui iacebat cum eo, redeuntes ad domum dicti infirmi, obviaverunt Adam Barta qui 
ducebat secum Guillelmum B. de Ayros et quendam socium eius quod non novit, hereticos, 
venientes de domo dicti infirmi. Et ibi dictus Raymundus 
Petri quesivit de statu dicti infirmi. Et respondit ei dictus Guillelmus B. hereticus quod bene 
contigerat ei, et bene fecerat factum suum. Et per hoc ipse testis perpendit et intellexit quod 
hereticaverant eum. 

Deinde dictus Adam Barta duxit eos ad domum suam, prout dixit, et dictus Raymundus 
Petri et ipse testis accesserunt ad domum predicti infirmi, ubi, cum iam obisset, Ermessendis soror 
eius percussiebat genas suas cum palmis, non F° 254 r° audens clamare donec heretici supradicti 
longe se absentassent. Et erant ibi dicta Emersendis et Porcellus frater eiusdem Ermersendis de 
Beceta, qui dixit eis quod decesserat ante diem, et Petrus Carpini et Raymundus Pagesii de Soricino 
postea defuncti. 

Interrogatus dixit quod ipse testis non adoravit dictos hereticos nec vidit ab aliis adorari. 
De tempore dixit quod sunt quadraginta quinque anni vel circa. 

1  Corr.: Ovesinis. 
2  Corr.: cederent. 
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Item dixit quod cum Petrus Bicat de Duroforti sororius ipsius testis infirmaretur apud 
Durum fortem in domo sua egritudine qua decessit, ipse testis visitavit eum, et invenit ibi in camera 
in qua dictus infirmus iacebat quendam vocatum Meravilia,  

qui fuerat oriundus de Duroforti, et Raymundum de Gandels1 socium eius hereticos stantes coram 
dicto infirmo. Et extra cameram sedebant Petrus de Ponte, Guilelmus de Podio et Arnaldus de 
Podio F° 254 v° fratres, Guilelmus de Ponte, Guillelmus Bernardi de Duroforti, et Aymericus frater 
dicti infirmi, omnes de Duroforti qui postea sunt defuncti. 

Et ipse testis audivit predictum Guillelmum der Ponte dicentem quod nocte proxime 
precedenti predicti heretici hereticaverant dictum infirmum. Ipse vero testis non adoravit ibi dictos 
hereticos, nec vidit alios adorantes. 

Et sunt quadraginta quinque anni vel circa. 

Item dixit quod cum Guiraldus Terrerii de Soricino iuvenis infirmaretur egritudine qua 

decessit, ipse testis et Guillelmus Piscator, nepos ipsius testis, visitaverunt ipsum infirmum in domo 
Raymundi de Sancto Petro de Soricino quam tenebat conductam, et invenerunt eum iacentem in 
lecto, et coram eo Pontium Ramfredi de Soricino qui habuerat penitentiam propter heresim. Et cum 
ipse testis fuisset lo- F° 255 r° qutus cum dicto infirmo et recedens esset in hostio camere, obviavit 
Petrone, uxori dicti infirmi, que interrogavit ipsum testem quid videbatur sibi de dicto infirmo, inter 
que verba ipse testis audivit dictum infirmum interrogantem dictum Pontium Ramfredi et dicentem 
sibi : "Habebo iam amicum qui det mihi consilium de bonis hominibus ?" Qui respondit ei dicens: 
"Adeo parum potest vobis modo homo dare consilium de illis sicut potest levare campanile 
monasterii Soricinii ad collum. Verumtamen Guiraldus Terrerii pater vester deberet vobis melius 
dare consilium quam alius homo". Et dictus infirmus respondit ei, dicens : "Male sum de ipso, et 
non visitavit me de tota ista infirmitate". 

Post hec ipse testis recessit inde, et mane sequenti audivit pulsari campanas pro ipso 
defuncto. Et ipsa die idem testis interrogavit dictum Pontium Ram- F° 255 v° fredi si potuit aliquid 
fieri de eo de quo rogaverat eum dictus Guiraudus die precedenti, quod ipse testis intelligebat si 
fuerat hereticatus, qui respondit quod non. 

Et sunt sexdecim anni vel circa. 

Interrogatus utrum ipse testis credidit unquam predictos hereticos esse bonos homines, dixit 

quod non.- Interrogatus de etate sua, dixit quod est quadraginta quinque annorum vel circa. 
Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio de Parnaco et Fratre Hugone de Bonio1 

inquisitoribus supradictis, in iudicio constitutus, in presentia et testimonio Fratrum Peregrini et 
Petri Feltrerii ordinis Fratrum Predicatorum, et mei Athonis de Sancto Victore predicti notarii qui 
hec scripsi. 

________ 

Anno quo supra, die mercurii ante festum sancti Barnabe apostoli2 predictus testis iuratus et 

requisitus ut supra addidit con- F° 256 r° fessioni sue, dicens quod cum Guillelmus Raymundi 
Frances infirmaretur apud Soricinum egritudine qua decessit, ipse testis, qui cum Raymundo Petri 
magistro suo venerat ibi ad dandam caritatem panis pro eo, audivit ipsum infirmum referentem 
dicto Raymundo Petri quod, de quingentis solidis quos habebat, facta divisione cum fratribus suis, 

1  Corr.: Gaudels. 
2  9 juin 1277. 
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ordinaverat tali modo quod centum solidos dabat inter caritatem, filiolos et sepulturam, et 
quadringentos dederat iam bonis hominibus, videlicet hereticis. 

Et erant ibi presentes et hoc idem audientes Raymundus Rich de Soricino quondam et 
Arnaldus Durandi, tunc condiscipuli sui de Soricino. 

Dixit etiam predictus infirmus predictis presentibus et audientibus quod dominus Arnaldus 
Hugonis, qui tunc erat diachonus hereticorum Veteris Mo- F° 256 v° resii et socius eius receperant 
eum in sectam suam, et illi habuerant dictam peccuniam, et quod erant redituri ad eum sequenti 
nocte, et quod non comedebat sine ipsis. 

Ipse vero testis nec ibi, nec alibi, vidit propedictos hereticos quod ipse sciat. 

Item dixit quod cum Arnaldus de Caune, frater Guillelme Pictavine matris ipsius testis, 
infirmaretur apud Soricinum egritudine qua decessit in domo Petri Boneti quam tenebat conductam, 
ipse testis et predicta mater ipsius testis venerunt ad dictum infirmum, et ipso teste audiente mater 
eius predicta interrogavit dictum infirmum qui erant duo homines quos Pontius Ramfredi duxerat 
inde, et cuiusmodi peccuniam extraxerant de archa, quia ipsa viderat. 

Et tunc predictus infirmus respondit ei quod illi erant de illis qui vocantur heretici, et quod 
F° 257 r° Pontius Ramfredi dederat intelligi quod non poterat salvari nisi per eos. Et ideo 
promiserat eis se reddere sibi, et dederat illis sexaginta solidos Tholosanos quos habebat in archa, et 
quod si plures haberet plures daret eis, et quod debebant redire ad eum in crastinum et recipere 
ipsum in secta sua. 

Dixit etiam predictus testis quod cum predicti heretici fuerant cum dicto infirmo, ipse testis 
transiens per carreriam vidit predictam matrem suam ad pedem scale infra hostium, que dixit ipsi 
testi quod Pontius Ramfredi erat superius cum infirmo, et cum eis duo homines extranei, et quod 
dictus Pontius Ramfredi dixerat predicte matri ipsius testis quod non recederet inde nec permitteret 
aliquem ascendere ad dictum infirmum. Sed si venirent aliqui, diceret eis quod infirmus dormiebat. 
Et dictus infirmus obiit in cras- F° 257 v° tinum infra horam tertiam. 

Interrogatus ipse testis si scivit quod dictus infirmus fuerit hereticatus, dixit quod non, sed 
audivit matrem suam predictam dicentem quod Pontius Ramfredi duxerat dictos hereticos ad 
domum suam, que erat propinqua domus predicte in qua iacebat dictus infirmus, duobus domibus 
tantum intermediis. 

Et sunt triginta octo anni vel circa. 

Item dixit quod quadam die ivit ipse testis spatiatum in ortis Soricini cum supradicto 

Raymundo Petri de Soricino, et tunc ipse Raymundus Petri retulit ipsi testi quod quando Petrus 
Raymundi de Drulia, miles de Soricino, infirmabatur apud Soricinum egritudine qua decessit, idem 
Raymundus Petri et Adam Olerii de 9oricino adduxerunt ad eum de terra molendini Guiraudum 
Terresii1 de Soricino Bonetum de Ovezinis et F° 258 r° socium eius hereticos. Et cum essent in 
introitu ville, ad rivum qui vocatur de Villanova, predictus Bonetus interrogavit socium suum si 
habebat Librum. Qui respondit quod non, sed dimiserat eum ad caputium lecti. Et tunc predictus 
Adam Olerii dixit dicto Raymundo Petri quod rediret pro dicto libro et quod ipse introduceret eos, 
et quod inveniret eos in domo Hugonis den Galliard, que erat contigua domui dicti militis infirmi.  

Et ivit pro libro et apportavit illum, et reddidit eum predictis hereticis, quos invenit in domo 
predicti Hugonis Galhardi, et quod2 dimisit eos ibi. 

Et sunt triginta et octo anni vel circa quod obiit dictus miles, et sunt octo anni vel circa quod 
hec retulit ipsi testi dictus Raymundus Petri. 

Interrogatus si ipse testis scivit quod dictus miles fuerit hereticatus, dixit quod non.- 
Interrogatus si credit ipse testis quod fuerit hereticatus, dixit quod sic, quia F° 258 v° audivit dici.- 
Interrogatus a quo vel a quibus audivit hoc dici, dixit quod a Raymundo Petri predicto, non quod 

1  Corr.: Guillelmi Terresii. 
2  Sic. 
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ipse interfuisset, sed quod audiverat hoc dici a predicto Adam Olerii, videlicet quod dictus miles 
fuerat hereticatus. 

Et sunt octo anni vel circa quod dictus Raymundus Petri retulit ei predicta. -Interrogatus si 
tunc vivebant Adam Olerii et Guiraudus Terrerii quando Raymundus Petri retulit ipsi testi predicta, 
dixit quod sic. 

Item dixit quod cum Bernardus Costa, sororius quondam ipsius testis infirmaretur quadam 
vice apud Soricinum quadam infirmitate de qua convaluit, Raymundus Rocinerii de Soricino, 
macellarius, ipso teste presente et audiente, ammonuit eum quod provideret sibi de salute anime 
sue, et quod idem dixerat ei bene erant quatuor dies, videlicet quod haberet bonos homines, scilicet 
hereticos, qui reciperent F° 259 r° eum. Ad quod dictus infirmus respondit quod non poterat fieri. 
Ad quod respondit Raymundus Rocinerii quod habebat quendam amicum apud Druliam, qui daret 
ei consilium de bonis hominibus, scilicet hereticis, si dictus infirmus vellet eos habere. Et tunc ipse 
testis dixit predicto Raymundo quod malum consilium dabat ei, et quod ipse testis nolebat hoc 
videre nec audire. Ad quod dictus Raymundus Rocinerii dixit quod melius consilium dabat ei quam 
ipse testis dederat unquam. Et sequenti nocte sudavit et convaluit, et vixit postea duodecim anni vel 
circa. 

Et sunt octodecim anni vel circa quod hoc fuit. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio de Parnaco inquisitore in presentia et testimonio 

Fratrum Peregrini, Arnaldi Talharici,P. Fal- F° 259 v° trerii, P. R. Baranhonis, Raymundi Aymerici 
ordinis Predicatorum, et mei Athonis de Sancto Victore predicti notarii qui hec scripsi. 

______ 

Anno Domini Millesimo ducentesimo septuagesimo octavo, decimo septlmo kalendas iunii1 
predlctus Petrus Plctavlnl senlor de Soricino, recepta penitentia precedenti die, obtenta gratia de 
confitendis imposterum usque ad instantem diem iovis, scilicet decimo octavo kalendas maii 
immunitatis persone sue et bonorum suorum, et ne penitentia sua predicta debeat agravari, si plene 
et pure confiteatur omnia que scit de crimine heresis, tam de se quam de omnibus aliis vivis et 
defunctis, testis iuratus et requisitus : 

Dixit quod Guillelmus de Corneliano miles de Tholosa2 duxit ipsum testem F° 260 r° 
quadam die de Soricino versus Toelhas ad domum ipsius Guillelmi, et postea de dicta domo duxit 
eum ad quoddam nemus sive batutum suum iuxta villam de Thoellis. Et cum essent ibi dictus 
Guillelmus sibillavit ter, et statim venerunt ibi ad eos Raymundus de Manso, tunc diachonus 
hereticorum Veteris Moresii, et Guillelmus Carrerie socius eius hereticos. Et ibi ipse testis et dictus 
Guillelmus de Corneliano miles audierunt verba et monitiones dicti Raymundi de Manso diachoni 
dictorum hereticorum, adoraveruntque eos ter flexis genibus, dicendo "Benedicite". 

Post hec, cum vellent recedere, predictus Guillelmus de Corneliano, in presentia dictorum 
hereticorum, dixit ipsi testi : "Vos remanebitis hac nocte in domo nostra, et ibi audietis eum 
(scilicet dictum diachonum) spatiosius". Et ipse testis respondit quod non po- F° 260 v° terat 
remanere. Et dato comeato hereticis, dimittentes eos ibi, redierunt dictus Guillelmus de Corneliano 
et ipse testis cum eo ad dictam domum Guillelmi de Corneliano militis, ubi tunc ipse testis pransus 
fuit cum dicto Guillelmo de Corneliano. 

1  Corr.: maii, 15 avril 1278. 
2  Corr.: Thoellis. 
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Et erant ibi tunc cum dicto Guillelmo de Corneliano Arnaldus de Corneliano et Isarnus de 
Corneliano, filii dicti Guillelmi de Corneliano militis. Dixit etiam quod dictus Guillemus de 
Corneliano in ipsa domo sua fuit loqutus cum supradictis filiis suis seorsum quando voluit ipsum 
testem ducere ad dictum nemus ut viderent ibi predictos hereticos. Et statim post dictum 
colloquium duxit ipsum testem ad dictos hereticos ut premissum est. 

Et ex hoc suspicatur quod predicti filii dicti Guillelmi de Corneliano sciebant dictos 
hereticos ibi esse. 

Et sunt triginta sex anni vel F° 261 r° circa quod hoc fuit. 

Item dixit quod apud Soricinum in domo Bernardi Trulio, cum idem Bernardus infirmaretur 
egritudine qua decessit, vidit ipse testis Bonetum de Ovezinis et socium eius cognominatum 
Natalem hereticos stantes coram dicto infirmo et tenentes librum apertum super capud dicti infirmi 
et hereticantes ipsum infirmum secundum modum hereticorum. 

Cui hereticationi interfuerunt ipse testis et Fàryrissa filia dicti infirmi, postea uxor ipsius 
testis, et Raymunda Boeria uxor dicti infirmi que absolvit dictum virum suum Deo et ipsis hereticis, 
et Guillemus Trillia consanguineus dicti infirmi et Raymundus Trilia nepos eiusdem infirmi, 
Guillelmus Bernardi Sartre et Pontius Ramfredi, omnes de Soricino. Qui omnes et ipse testis 
adoraverunt ibi dictos hereticos facta hereticatione, et rece- F° 261 v° perunt pacem iuxta morem 
hereticorum. 

Et dictus infirmus legavit dictis hereticis triginta solidos Tholosanos, quos statim solvit eis 
predicta Raymunda Boeria uxor predicti infirmi. 

Item dixit quod apud Soricinum in domo Guillelmi Espanhol in solario vidit Bonetum de 
Ovezinis et Natalem socium eius hereticos, qui predicaverunt ibi. Et interfuerunt illi predicationi 
dictus Guillelmus Espanhol et Raymunda uxor eius, Guillelmus Bernardi Sartre, Raymundus de 
Mazers frater eius, Raymundus Petri Sartre qui adduxit ibi ipsum testem, Raymundus Rocinerii, 
Guiraudus Terrerii, Adam Raynaldi, Adam Olerii, Arnaldus Costa, Fortius Sabaterii, Adam Barta, 
P. de 
Besaucela, Hugo den Galhard. 

Et ibi ipse testis et omnes supradicti de Soricino adoraverunt dictos hereticos et audiverunt 
predicationem eorum. F° 262 r° Dixit etiam quod ibi fuit Raymundus de la Sorda de Soricino qui 
similiter adoravit ibi dictos hereticos et audivit predicationem eorum. 

Adiecit etiam quod Guiraldus Terrerii senior adduxit ibi predictos hereticos et reduxit eos 
secum. Et tunc, sicut dixit, tenebat eos in domo sua extra Soricinum. 

Et sunt quadraginta anni vel circa. 

Item dixit quod cum Bernardus Costa de Soricino infirmaretur quadam alia infirmitate de 

qua convaluit, ad suggestionem Raymundi Rocinerii de Soricino dictus infirmus petiit sibi adduci 
hereticos. 

Et idem Raymundus Rocinerii adduxit ei predictos Bonetum de Ovezinis et Natalem 
hereticos de nocte. Et ibi dictus infirmus fecit reverentiam de lento1 eisdem hereticis iunctis 
manibus, dicendo "Benedicite", faciendo pactum cum eis de se hereticando si de dicta infirmi- F° 
262 v° tate contingeret eum mori, et rogando predictos hereticos quod si adeo invenirent eum 
gravatum quod non posset loqui, similiter reciperent eum acsi esset loquens. 

Et his omnibus interfuerunt ipse testis et Fabrissa, soror ipsius testis, uxor dicti infirmi, que 
absolvit eum predictis hereticis si contingeret eum mori, et predictus Raymundus Rocinerii et 
Pontius Ramfredi de Soricino qui adduxerunt ibi dictos hereticos. 

1  Corr.: lecto. 
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Et ibi ipse testis et omnes predicti adoraverunt dictos hereticos. Fuit etiam ibi Bernardus 
Arbarelli de Soricino, olim de Duroforti, gener dicti infirmi, qui similiter adoravit eos. 

Et idem B. et Raymundus, filius spurius Raymundi Rocinerii, adduxerunt dictos hereticos 
de Drulia, sed predicti Raymundus Rocinerii et Pontius Ramfredi introduxerunt eos ad dictum 
infirmum, ut supradictum est. 

Dixit etiam quod dictus infirmus lega- F° 263 r° vit hereticis sùpradictis quinquaginta 
solidos Melgorienses, quos statim mandavit eis solvi, quidquid de ipso contingeret. 

Et sunt quadraginta anni vel circa. 

Item dixit quod cum predictus Bernardus Costa infirmaretur egritudine qua decessit apud 
Soricinum in domo sua, rogavit ipsum testem et Raymundum Rocinerii de Soricino quod darent 
sibi consilium de bonis hominibus (scilicet hereticis) qui reciperent eum. Et respondit ei 
Raymundus Rocinerii quod tarde dixerat, quia ipse nullos sciebat tunc. Sed si posset scire, libenter 
daret opem et operam quod haberet eos. Mandavit etiam idem infirmus ipsi testi, presente 
Raymundo Rocinerii tantum, quod daret hereticis centum solidos Tholosanos, et quod rogarent 
Dominum pro eo. Ipse vero testis non solvit predictam pecuniam.     Mandavit etiam idem infirmus 
ipsi testi, quem di- F° 263 v° mittebat heredem in bonis suis, quod cum fratre ipsius testis 
Guillelmo Pictavini quod ambo darent pauperibus pro anima sua triginta tunicas de panno albo, 
quisque eorum quindecim. Ipse vero testis nondum dedit nisi duas, quas tradidit Grazide, uxori 
Petri de Sancto Michaele de Thoellis, dicens ei quod daret eas duobus bonis hominibus, scilicet 
hereticis, qui primo essent in domo ipsius Grazide. Ipsa vero querebat duas pro duabus filiis suis, 
sed ipse testis noluit dare, sed quod heretici si vellent darent eis. Audivit tamen postea dicentem 
dictam Grazidam quod Raymundus filius dicte Grazide habuerat unam et heretici aliam. 

De aliis quindecim audivit ipse testis predictum Guillelmum Pictavini fratrem suum 
dicentem quod ipse dederat eis omnes, sed non ipsi testi dixit quibus personis dedit eas. 

Et sunt quatuor- F° 264 r° decim anni vel circa quod dictus B. Costa obiit, et sunt decem 
anni vel circa quod ipse testis tradidit predictas duas tunicas supradicte Grazide. Et sunt duodecim 
anni vel circa quod predictus Guillelmus Pictavini retulit ipsi testi quod ipse iam dederat omnes 
predictas quindecim tunicas.